
 
 

 
1)   Rechnungsstellung und Bezahlung vor der ersten gebuchten Trainingseinheit. 
2)   Rechnung der Hallenkosten kommt mit einer separaten Rechnung. 
3)   Hallenkosten sind nicht im Trainer Preis enthalten. 
4)   Preise verstehen sich inkl. 19 % MwSt.  

                               Preisliste Sommer 

                                 

                                                                ab 01. April 2025 bis 30.09.2025  

____________________________________________________________________________________________________________ 

Standard-Preis-Liste je Trainingseinheit  (60 Minuten) 

                                                                              

                                                                               Head Coach            Co-Trainer           Co-Trainer 

                                                                                 ATP/GPTCA                        B-Lizenz                        C-Lizenz 

                                          Gruppengröße            60 Minuten            60 Minuten         60 Minuten                                              

Gruppentraining(1,2,3,4)          2 bis 4 Personen                 65,00 €                        60,00 €                55,00 €  

Einzeltraining(1,2,3,4)                                                              60,00 €                        55,00 €                50,00 € 

 

! Bei einer Gruppenstärke ab 5 Trainingsteilnehmern erhöht sich der Preis je Stunde um 5 Euro !  

____________________________________________________________________________________________________________ 

ABO-Preisliste je Trainingseinheit und Teilnehmer (Für mindestens 11 TE) 
 

                                                                              Head Coach            Co-Trainer           Co-Trainer 

              ATP/GPTCA                        B-Lizenz                         C-Lizenz 

Trainingsart              Gruppengröße                  60 Min.                    60 Min.                  60 Min.                                              

Gruppentraining           3 bis 4 Personen                    600,00 €                     550,00 €                500,00 €  

Einzeltraining                1 bis 2 Personen                    565,00 €                     520,00 €                465,00 €                          
 

! Bei einer Gruppenstärke ab 5 Trainingsteilnehmern erhöht sich der Preis je Stunde um 5 Euro ! 

 

ABO-Trainingswochen: ( KW 18,19, 20, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 31)  

 

Ersatztermine für Feiertage: KW 23 

 vom 01.05.25 (Tag der Arbeit) am Samstag, 04.06.25 

 vom 29.05.25 (Christi Himmelfahrt) am Samstag, 05.06.25.  

Ersatztermine können auf Wunsch, auch mit dem zugeteilten Trainer flexibel vereinbart werden,  

sofern es die Platzbuchungen zulassen! 

___________________________________________________________________________________________________________ 


